
Návrh na změnu stanov ŠSČR 

 

Navrhujeme změnu článku 14, odst. 5, který zní: 

Za VV KŠS jsou oprávněni samostatně jednat předseda, místopředseda nebo jiná osoba k tomu písemně 

zmocněná VV KŠS. Vyžadují-li právní předpisy pro právní jednání písemnou formu, je nutný podpis dvou 

členů VV KŠS, z nichž minimálně jeden musí být předsedy nebo místopředsedy. 

 

Odůvodnění: 

Je více než potřebné, aby alespoň předseda a místopředseda KŠS mohli jednat za KŠS samostatně. 

V současné době není možné předsedou ani místopředsedou samostatně řešit například smlouvy o 

termínovaných a spořících účtech, resp. obecně jakékoli smluvní vztahy s bankovními institucemi. Dále 

pak se objevují zásadní problémy při jednání s krajskými úřady, kde především u dotačních smluv je 

zásadně požadován podpis obou dvou, což opět vyvolává přinejmenším komplikace. Jsme přesvědčeni, 

že předsedové a místopředsedové KŠS jsou dostatečně svéprávní, aby byli schopni uzavírat smluvní 

vztahy samostatně. Navíc částky, o které se obvykle jedná jsou maximálně v řádu tisíců, snad 

s výjimkou výdajů souvisejících s pořádání šachového tábora, to je však situace která obvykle nastává 

jen jednou za rok a je vždy předem ve výkonných výborem KŠS standardně projednávána.  

 

Nové znění článku 14 odst. 5 by po přijetí pozměňovacího návrhu je takovéto: Za VV KŠS jsou oprávněni 

samostatně jednat předseda, místopředseda nebo jiná osoba k tomu písemně zmocněná VV KŠS. 

 

Předem děkujeme za podporu delegátů v této věci. 

 

V Jičíně dne 21.9.2023 

 

Ing. Zdeněk Urban 

místopředseda, hospodář Královéhradeckého šachového svazu 


		2023-09-21T16:16:19+0200
	Ing. Zdeněk Urban




